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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

21/13894

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

-



Punkt 2: Meddelelser

21/13894

Tema

Udvalget orienteres om nyansættelser på udvalgets område.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget tog meddelelserne til efterretning, herunder kort orientering om ansættelse af ny klyngeleder i Engholm
Klyngen.



Punkt 3: Kapacitet på dagtilbudsområdet

18/3196

Punkttype

Beslutning.

Tema

På Børne- og Skoleudvalgets møde d. 31. maj 2022 ønskede udvalget en ny sag forelagt om mulige kapacitetsudvidelser i
Lynge og Lillerød Øst.

Udvalget anmodes om at indstille forslag til kapacitetsudvidelser godkendt i Økonomiudvalg og byråd.

Kompetence

Byrådet har endelig beslutningskompetence i sagen

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Forvaltningen fremlægger hvert år en sag om kapacitetsbehovet på dagtilbudsområdet på baggrund af den
befolkningsprognose, der udarbejdes i foråret. I år har Forvaltningen vurderet, at behovet for dagtilbudspladser vil udvikle
sig således, at de fysiske rammer vil være tiltagende presset over de kommende år.

 

Pladsgaranti i kommunen

I Allerød Kommune sker visitation af pladser på dagtilbudsområdet på baggrund af det godkendte serviceniveau, hvor der
anvises efter ”en-plads-er-en-plads”-princippet. Pladsgarantien overholdes, og i det omfang det er muligt, tilgodeses
familiens ønsker altid, men ingen er garanteret en dagtilbudsplads i nærheden af egen bolig og skoledistrikt. Beslutninger
omkring kapaciteten vil således påvirke muligheden for at tilgodese familiernes ønske om en plads i eget nærområde.

 

Forvaltningen arbejder fortsat på følgende tiltag for at styrke kapaciteten:

 

1. Der forsøges rekrutteret flere dagplejere
I 2022 er der forsøgt rekrutteret flere dagplejere. Dagplejens samlede kapacitet er dog ikke øget. På nuværende tidspunkt
er der vakante stillinger.

 

2. Re-etablering af nedlagte institutioner

Byrådet besluttede den 16. juni 2022, at Frejas Sal og Æblehaven åbner i efteråret 2022, og de står klar fra den 1.
november 2022. Med dette initiativ øges kapaciteten med 70 børnehavepladser.

 

3. Lillerød Børnehus

Børne- og Skoleudvalget besluttede på mødet den 28. september 2021 en samling af Lillerød Børnehus. Dette ville give
yderligere 38 børnehavepladser, som er vurderet, at der vil blive behov for i 2023. Med stigende byggepriser og et behov
for at styrke kommunens likviditet, traf byrådet den 25. august 2022 beslutning om at udskyde forskellige anlæg.
Herunder ombygningen af Lillerød Børnehus. Byrådet er orienteret om, at kapaciteten kan håndteres i en kort periode



inden for de nuværende rammer, dvs. frem til ultimo 2023. Derefter forventes en yderligere stigning i antallet af børn på
0-6 års området fra ultimo 2023, som vil skulle håndteres med yderligere kapacitet på anden måde.

 

Kapacitetsbehov

Som det fremgår af sagen på Børne- og Skoleudvalgets møde 31. maj 2022, anvendes en midlertidig merkapacitet på 144
enheder i daginstitutionerne fra ca. november til og med april hvert år, hvor flere børn bliver indskrevet i kommunens
dagtilbud. Når de kommende skolestartende børn begynder i miniSFO den 1. maj frigives kapacitet i institutionerne frem
til efteråret, hvor den midlertidige merkapacitet igen bringes i spil.

 

Dette sker i praksis ved, at der indskrives børn i midlertidigt oprettede tilbud, hvor fællesarealer og aktivitetsrum
inddrages i institutionerne. Ligeledes indskrives flere børn i vuggestue- og børnehave-grupperne. Udover at anvende
merkapaciteten i perioder hen over året, ses behov for kapacitetsudvidelser i Lynge og i Midtbyen (Skovvang, Lillerød,
Engholm og Ravnsholt lokalområder).

 

Af tabellen nedenfor ses, hvordan kapacitetsbehovet svinger over året, ligesom der ses, at der i perioden er behov for
yderligere kapacitet ud over den røde streg (som svarer til loftet for midlertidig merkapacitet) for at kunne overholde
pladsgarantien. Æblehaven og Frejasal indgår, men de 38 pladser i kommende Lillerød Børnehus er taget ud.

 

Tabel 1. Kapacitetsbehov opgjort i enheder i alt i kommunen fra nov. 23 til og med 2029 med afsæt i befolknings- og
kapacitetsprognose 2022

 

Det skal i øvrigt bemærkes, at der tages forbehold for evt. ændringer i fertilitetsraten eller boligudbygningsplaner de
kommende år.

 

Den grå linje viser den gennemsnitslige generelle normering i daginstitutionerne, mens den røde linje viser
merkapaciteten, når fællesrum, værksteder m.m. tages i brug.

 

Idet enheder omskrives til kapacitetsbehov for børnehavegrupper, kan kapacitetsbehovet beskrives som vist i
nedenstående tabel. I parentes fremgår, hvor prognosen viser at der er størst behov for kapacitet i områder i kommunen.

 

År Ultimo 2023 Primo 2024 Primo 2025 Primo 2026 Primo 2027



Kapacitets-behov

+ 2 bh.gr.

(Lynge)

 

+38 pladser
(Midtbyen)

+ 1 bh. gr.

(Midtbyen)

+ 2 bh. gr.

(Midtbyen)

+ 2,5

(Lynge +

Midtbyen)

 

Med udskydelse af Lillerød Børnehus vurderer Forvaltningen som anført, at kapaciteten kan håndteres i en korte periode,
inden for de nuværende rammer, dvs. til ultimo 2023.

 

Handlemuligheder

Lynge

Det forventede behov for yderligere pladser ses fra ultimo 2023 og frem. Dette kan løses ved etableringen af to
skovbørnehavegrupper fra ultimo 2023, som vurderes at kunne dække efterspørgslen på dagtilbudspladser i Lynge frem til
ultimo 2026. Dagtilbudsprognosen er forbundet med usikkerhed ud i årene, og derfor bør en stillingtagen til det stigende
behov i området afvente befolknings- og behovsprognoser 2023.

 

De to skovbørnehavegrupper får opsamlingslokale i ledige lokaler i Hobitten, som tidligere har været i anvendelse som
børnehave. Det vil i processen blive sikret, at disse igen bliver lovliggjort til anvendelse som dagtilbud. Dette vurderes at
tage ca. 6 måneder, og der bliver dermed tale om en børnehave med en skovprofil.

 

Løsningen vil skønsmæssigt kunne etableres for ca. 650.000 kr. Hertil kommer driftsudgiften til medarbejdere,
pædagogisk leder m.m. Det skal bemærkes, at pladsanvisningen oplever, at efterspørgslen efter pladser i skovgrupper for
nuværende modsvarer nuværende antal skovgruppepladser.

 

Lillerød – midtby

Der forventes et yderligere kapacitetsbehov primo 2024 på 38 børnehavepladser i midtbyen, svarende til de ekstra pladser,
der skulle etableres i forbindelse med samlingen af Lillerød Børnehus. Behovet for yderligere kapacitet i Lillerød stiger
igen i 2025/2026 og igen i 2027-29.

 

Håndtering af kapaciteten i midtbyen til og med 2024

Der ses følgende muligheder for håndteringen af kapaciteten i 2024, frem til Lillerød Børnehus med den nuværende
udskydelse står ombygget ved årsskiftet 2024/20255:

 

a. Påbegynde ombygningen af Lillerød Børnehus ved at ombygge tidligere sfo-bygning ved Lillerød Skole

SFO bygningen blev i sommeren 2022 indrettet til midlertidige boliger til flygtninge frem til de planlagte bygninger til
flygtninge står klar i efteråret 2022.

Den har en midlertidig driftsbevilling.

Ombygningen i SFO’en vil skabe to gode grupperum samt et større fællesrum.

Det vurderes, at ombygningen i fase 1 vil skabe plads til minimum 50 børn og kan stå klar primo 2024. Der vil i fase 1
være behov for køkkenfaciliteter fra børneinstitutionen Mariehønen.



 

Det er vurderet, at den daglige drift i bygningen kan håndteres under en efterfølgende fase 2 ombygning af Lillerød
Børnehus, og dermed uden at genhuse de 50 børn.

 

De samlede udgifter år 1 til etablering (inkl. drift på 285.000 kr.) vurderes til 1.425.000 kr.

Midlerne vil således indgå som en del af ombygningen af Lillerød Børnehus. Hvor meget det sænker prisen vil være
afklaret efter gennemført udbud af Lillerød Børnehus.

 

b. Leje af anneks

Der vil kunne placeres et anneks/pavillon i nærheden af de eksisterende bygninger, der anvendes til børnehave på arealet
ved Freja Sal og Mariahønen.

Det vurderes, at bygningen vil kunne rumme 2 børnehavegrupper. Omkostningerne til etableringen er beregnet med en
forudsætning om 3 års leje. Samlet omkostning til 3 års leje, drift, etablering og efterfølgende reetablering er ca. 5. mio.
kr.

Omkostninger til det første år er dyrest, da der er høje etableringsomkostninger. Inkl. drift (på 285.000 kr.) vurderes
udgifter det første år til 3.810.000 kr.

For begge løsninger gælder, at legeområdet skal indhegnes og det skal sikres at legepladsen er egnet til institutionsbørn.
Dette vil betyde engangsomkostninger på ca. 80.000 kr.
 

c. Nuværende kapacitet håndteres inden for nuværende ramme

Det kommende kapacitetsbehov håndteres inden for den nuværende kapacitet frem til 2025. Det vil i så fald betyde
inddragelse af fællesrum, aktivitetsrum og 1-3 ekstra børn i grupperne. Således vil fx vuggestuegrupper gå fra 10-11 børn
til 13-14 børn på stuerne. Dette vil være inden for lovgivningens minimumskrav, men vil i praksis blive oplevet som et
presset læringsmiljø for både børn og medarbejdere.

 

Håndtering af kapaciteten i år 2025 og år 2026

I indretningen af Lillerød Børnehus er der planlagt plads til 4 børnehavegrupper (inkl. skovbørnehave) og 6
vuggestuegrupper (inkl. dagplejens legestue).

Med udskydelsen af ombygningen forventes Lillerød Børnehus at står klar primo 2025. Ombygningen var i udgangspunkt
påtænkt, så der dermed kunne ske sammenlægning af følgende matrikler: Gravensten vuggestue (Kollerødvej 8A),
Skovhuset (Kollerødvej 8B), Gravensten børnehave (Kollerødvej 8C) samt dagplejens legestue, som pt. har en stue i
Firkløveret.

Ovenstående matrikler er af forskellig bygningsmæssig stand, og vurderes at kunne fortsætte i drift i hhv. 2, 3 og 4 år.
Dagplejens legestue kan fortsætte i Firkløveret frem til og med 2026.

For at håndtere kapacitetsudfordringerne til og med 2026 i Allerød Kommune, er det Forvaltningens anbefaling, at de
planlagte sammenlægninger i Lillerød Børnehus gennemføres med løbende indfasning fra primo 2025, og at Gravensten
Vuggestue udfases som den første.

Med et kapacitetsbehov jf. nuværende prognose, vil det være muligt at anvende de øvrige to matrikler i løsningerne.

Alternativ vil leje af anneks til to grupper over tre år fra 2024 til og med 2026 jf. ovenstående forslag være en mulighed.
Det vil dog være en dyrere løsning, som vil have mindre fleksibilitet i forhold til de forventede stigninger i
kapacitetsbehovet.

I forbindelse med håndteringen af kapaciteten på længere sigt anbefaler Forvaltningen, at dette vurderes og håndteres i
forbindelse med næste års befolkningsprognose og kapacitetssag i foråret 2023.



 

Forvaltningens forslag

Øget kapacitet i Lynge

Forslag 1: Der etableres skovbørnehave i Hobitten i Lynge med opstart ultimo 2023.

 

Øget kapacitet i Lillerød Øst

Forslag 2 a: Tidligere sfo-bygning ved Lillerød Skole ombygges til børnehavegrupper i 2023 med forventet ibrugtagelse
primo 2024

Forslag 2 b: Der lejes og opstilles annex/pavillion tæt på Mariehønen.

Forslag 2 c: Kapacitetsudvidelsen håndteres inden for de nuværende fysiske rammer ved at øge antallet af børn i
grupperne.

 

Yderligere håndtering fra 2025

Forslag 3: At den planlagte samling af matrikler til Lillerød Børnehus gennemføres med løbende indfasning til og med
2026.

Administrationens forslag

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget indstiller forslag 1, forslag 2a og forslag 3 godkendt i
Økonomiudvalg og byråd.

Økonomi og finansiering

Merudgiften på 650.000 kr. til Skovgrupper i Hobitten i Lynge forventes at indgå i budgettet til 2. behandling, som
besluttes af byrådet 11. oktober 2022. Hvis det ikke er tilfældet vil Forvaltningen fremlægge en sag med forslag til
finansiering.

 

Merudgiften på 1.425.000 kr. til ombygning af sfo-bygningen. som en del af ombygningen til Lillerød Børnehuse, samt
opgradering af legepladsområdet på 80.000 kr., vil indgå i budgettet til 2. behandling, som besluttes af byrådet 11. oktober
2022. Hvis det ikke er tilfældet vil Forvaltningen fremlægge en sag med forslag til finansiering.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget indstillede forslag 1, 2a og 3 godkendt i Økonomiudvalg og byråd.



Punkt 4: Genoptagelse: Orientering om Allerød Kommunes behandling af
data ved anvendelse af Google Workspace

22/16915

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget 2022-2025

Punkttype

Orientering

Tema

Udvalget orienteres om, hvordan Allerød Kommune reagerer i forhold til Datatilsynets afgørelse i sagen vedrørende
Helsingør Kommune i forhold til deres brug af Google Workspace og Chromebooks, som også anvendes på folkeskolerne
i Allerød Kommune.

 

Supplerende tema til mødet den 27. september 2022

Jf. udvalgets beslutning genoptages sagen med yderligere oplysninger vedrørende proces og de initiativer, der er iværksat
i sagen. Allerød Kommunes DPO (Data Protection Officer – databeskyttelsesrådgiver) er inviteret til at deltage i
forbindelse med behandling af sagen.

Sagsbeskrivelse

I juli måned i år afgjorde Datatilsynet sag vedrørende Helsingør Kommunes brug af Google Workspace, og Googles
behandling af skoleelevers data. Afgørelsen handler i udgangspunktet om Helsingør Kommunes konsekvensanalyse ved
brugen af Google Workspace.

En konsekvensanalyse skal foretages, hvis en risikovurdering viser en høj risiko ved behandlingen. Helsingør Kommune
har vurderet risikoen ved behandlingen til at være lav. Datatilsynet mener ikke, at Helsingør Kommune i denne vurdering
har taget højde for blandt andet risikoen for, at Google anvender skoleelevernes data til andre formål end, kommuner har
hjemmel til i folkeskoleloven. For eksempel ved, at Google kan overføre data til USA grundet amerikansk lovgivning og
til deres verdensomspændende underdatabehandlere i forbindelse med support. I fagtermer omtalt som kommunens
ansvar ift. videregivelse af data.

Datatilsynet vurderer, på baggrund af Googles aftalevilkår, teknologikompleksitet, og at det er børn, som anvender
løsningen, at risikovurderingen er høj, og efterlyser en vurdering og håndtering af dette.

Datatilsynet og KL har efterfølgende understreget, at det kun er i Helsingør Kommune, at forbuddet mod at bruge af
Chromebooks og programpakken Google Workspace, gælder. Datatilsynets afgørelse betyder således ikke, at skolerne i
Allerød Kommune skal stoppe med at bruge Google Workspace og Chromebooks i undervisningen.

Datatilsynet har dog opfordret andre kommuner, der anvender Google Workspace til at analysere, om afgørelsens
elementer også kan være gældende i deres kommuner.

For at få ophævet forbuddet har Helsingør Kommune senest opdateret deres risikovurdering og udarbejdet en
konsekvensanalyse, som har været til vurdering hos datatilsynet. Denne dokumentation har datatilsynet ikke fundet
tilstrækkelig til at få ophævet forbuddet.

I Allerød Kommune revurderes risikoanalyser løbende, og på baggrund af Datatilsynets opfordring til andre kommuner,
der anvender Google Workspace, er kommunen derfor i gang med at genbesøge egen risikovurdering, som indeholder
dele af en konsekvensanalyse. Set i lyset af afgørelsen vedrørende Helsingør Kommune iværksætter Allerød Kommune nu
udarbejdelse af en decideret konsekvensanalyse, for at der ikke hersker tvivl om, at kommunen kan dokumentere, at
reglerne i GDPR overholdes.

På foranledning af Kommunernes Landsforening, er der afholdt møde mellem kommunerne, KL og Datatilsynet, hvor
Datatilsynet har redegjort for de identificerede risici. På dette møde blev det tydeligt, at mange kommuner har samme



udfordringer, og at det ikke kun knytter sig til anvendelse af Google Workspace. Alle kommuner, der anvender cloud-
baseret software i undervisningen, har ovenstående udfordringer.

KL har orienteret kommunerne om, at de nu i samarbejde med en række kommuner vil tage initiativ til at få undersøgt
problemstillingerne nærmere, og at de vil understøtte kommunernes arbejde med at forholde sig til deres egne
risikoanalyser og mulige afværgeforanstaltninger.

KL vil nu understøtte dialog mellem kommunerne og deres leverandører som eksempelvis Google, Microsoft etc., så det i
samarbejde med leverandørerne kan undersøges, om der er nogle udfordringer, der skal løses. Herunder tage initiativ til en
dialog med Google om løsningen af de identificerede problemstillinger fra Datatilsynet.

Forvaltningen følger dette arbejde nøje, og er sammen med kommunens DPO i gang med, at udarbejde en decideret
konsekvensanalyse.

KL har opfordret til, at alle kommuner som har en verserende sag med Datatilsynet om at kontakte denne myndighed for
at bede om, at der ikke bliver truffet afgørelse inden supplerende materiale er blevet udarbejdet. Allerød Kommune har på
den baggrund fremsendt en anmodning til Datatilsynet.

Som følge af Datatilsynets afgørelse er det endvidere konkret besluttet at lukke for alle Yderligere Google Tjenester i
Google Workspace konto for elever her efter sommerferien.

 

Supplerende sagsbeskrivelse til mødet den 27. september 2022

Siden sidste orientering har Datatilsynet den 8. september ophævet påbud til Helsingør Kommune således skoleelever i
Helsingør igen kan anvende Google løsninger. Status er derudover, at Datatilsynet i forbindelse med kommunernes brug
af Googles løsninger har konstateret høje risici for de registrerede samt, at disse risici er af generel karaktér og at det
derfor ikke er muligt for den enkelte kommune at nedbringe disse risici via passende foranstaltninger. Datatilsynet har på
den baggrund udstedt et påbud til Århus Kommune og Helsingør Kommune om inden den 5. november 2022 at få ændret
den indgåede aftale med databehandleren på en sådan måde, at anvendelsen bringes i overensstemmelse med
databeskyttelsesforordningen.

Forvaltningen i Allerød Kommune har løbende deltaget i orienteringsmøder med KL sammen med de øvrige kommuner
om sagens udvikling samtidigt med, at der er arbejdet på at opdatere risikovurderinger samt påbegyndt arbejde med at
udarbejde en konsekvensanalyse.

KL er sammen med kommunernes it-fællesskab, KOMBIT, på vegne af kommunerne, gået ind i sagen. KL har opfordret
de kommuner, som anvender Google Chromebooks til at kommunerne enkeltvis retter henvendelse til Datatilsynet og
explicit anmoder om Datatilsynets rådgivning i medfør af databeskyttelsesforordningens artikel 36. Det er forventeligt, at
en sådan henvendelse til Datatilsynet vil afstedkomme et påbud. Allerød Kommune har fulgt opfordringen og rettet
henvendelse til Datatilsynet.

I henvendelse til Datatilsynet har Allerød Kommune derudover givet tilladelse til, at den videre dialog med Datatilsynet
om sagen sker via KL.

KL har derudover opfordret kommunerne til enkeltvis at rette henvendelse til Google, som led i kommunens almindelige
kunde/leverandør-forhold med det formål at lægge pres på Google og gøre Google Danmark opmærksom på, at
kommunen forventer, at der indføres en række forbedringer i såvel Google-kontrakter, som ændringer i systemer. Denne
opfordring har Kommunen også fulgt, og dermed skrevet et brev til Google indeholdende ovenstående.

KL er orienteret om, at Allerød Kommune har foretaget disse henvendelser.

Kommunen har i brev dateret den 19. september 2022 modtaget det forventede påbud, der omfatter, at aftalen med
databehandler skal ændres, så den bringes i overensstemmelse med databeskyttelsesforordningen. Påbuddet omfatter også
en beskrivelse af de datastrømme, der finder sted i behandling hos leverandøren. Kommunen skal ydermere udfærdige en
opdateret konsekvensanalyse på hele miljøet inden den 3. november 2022. Ved pågældende frist skal kommunen
fremlægge en tidsplan for lovliggørelse af eventuelle behandlinger, der ikke kan lovliggøres inden for fristen.

Som bilag til sagen vedlægges kopi af henvendelse til Google, det modtagne svar, Allerød Kommunes henvendelse til
Datatilsynet og den afgørelse, som efterfølgende er modtaget.



Status er således, at børnene i Allerød Kommunes skoler fortsat kan benytte Google løsninger i undervisningen.  Samt at
Allerød Kommune sammen med øvrige kommuner og KL har anmodet om Datatilsynets rådgivning i medfør af artikel
36, stk. 1, i relation til håndtering af de fælles udfordringer der er ved anvendelsen af Google.

Forvaltningen vil give en løbende status på de kommende udvalgsmøder.

Administrationens forslag

 
Forvaltningen foreslår, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi og finansiering

-

Dialog/høring

-

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 30-08-2022

Sagen genoptages.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Henvendelse til Google den 14. september 2022

Svar fra Google.pdf

Allerød Kommunens henvendelse til Datatilsynet

Afgørelse fra Datatilsynet



Punkt 5: Mødeplan 2023 for Børne- og Skoleudvalget

22/16411

Punkttype

Beslutning

Tema

Børne- og Skoleudvalget anmodes om at beslutte tidspunkter for udvalgets ordinære møder i 2023.

Kompetence

Børne og Skoleudvalget har kompetence til at træffe beslutning i sagen.

Sagsbeskrivelse

Møderne i Børne- og Skoleudvalget foreslås afholdt på rådhuset kl. 7:30 på følgende datoer:

Tirsdag den 10. januar
Tirsdag den 31. januar
Tirsdag den 7. marts
Tirsdag den 11. april
Tirsdag den 2. maj
Tirsdag. den 30. maj
Tirsdag den 15. august
Tirsdag den 29. august
Tirsdag den 26. september
Tirsdag den 31. oktober
Tirsdag den 28. november

 

Forslag til mødekalender for byrådet og samtlige udvalg er vedlagt som bilag.

Der er tradition for, at udvalgene holder 11 ordinære møder årligt.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget godkender forslag til mødeplan 2023.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget godkendte forslag til mødedatoer, men ønsker at hver andet møde holdes som eftermiddagsmøde kl. 14-17:30.
Første møde i 2022 afholdes som et eftermiddagsmøde.

Efter et halvt år evalueres der på afholdelse af eftermiddagsmøder.

Bilag

Forslag mødekalender 2023



Punkt 6: Sagsbehandlingsfrister 2022

22/15526

Sagen afgøres i:
Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget 2022-2025

Punkttype

Beslutning

Tema

De gældende sagsbehandlingsfrister på det sociale område er fra år 2018. På baggrund af justeringer i lovgivningen samt
ændringer i frister hos behandlende samarbejdspartnere, er fristerne i Allerød Kommune derfor justeret, og fremlægges til
godkendelse.

Kompetence

Byrådet har kompetencen til at træffe afgørelse i sagen.

Sagsbeskrivelse

Byrådet er i henhold til retssikkerhedslovens § 3 forpligtet til at fastsætte og offentliggøre sagsbehandlingsfrister for
ansøgningssager på det sociale område. Pligten til at fastsætte sagsbehandlingsfrister gælder alene for ansøgningssager på
det sociale område.

Sagsbehandlingsfristerne blev vedtaget af Byrådet d. 13. december 2018, og angiver, hvor lang tid der generelt må gå fra
modtagelse af en ansøgning, til der er truffet afgørelse i en sag.

Det skal bemærkes at fristerne ikke gælder i de tilfælde, hvor der allerede er frist-regler i lovgivningen, fx rejsning af
sager om førtidspension. Endelig gælder reglerne ikke i de tilfælde, hvor det er kommunen - og ikke borgeren – der rejser
en sag.

Retssikkerhedsloven

I henhold til retssikkerhedsloven skal alle sager behandles så hurtigt som muligt, og de fastsatte frister skal være
realistiske. Fristerne gør det gennemsigtigt for borgerne, hvilket serviceniveau en kommune har i forbindelse med
sagsbehandlingstider

Forvaltningen har revurderet de gældende frister fra 2018 samt medtaget ny lovgivning samt udmeldinger om frister hos
samarbejdspartnere. Skemaet over sagsbehandlingsfrister fremgår af vedhæftet bilag. De vedtagne sagsfrister fremgår
2018 af skemaerne. De foreslåede sagsbehandlingsfrister er generelle, hvilket betyder, at de kan overholdes, såfremt sagen
er fuldt oplyst.

Sagsbehandlingsfristerne angiver det forventede gennemsnit for, hvornår en sag skal være afsluttet. Nogle ansøgninger
behandles hurtigere, mens særlige forhold kan gøre, at sagsbehandlingstiden kan være længere. I fald
sagsbehandlingstiden er længere end det af byrådet besluttede, er Forvaltningen forpligtet til at oplyse borgerne om dette
samt angive, hvornår sagen forventes afsluttet.

Af bilagene fremgår de enkelte sagsbehandlingsfrister.

I forhold til de vedtagne sagsbehandlingsfrister fra 2018 er følgende ændringer i fristerne justerede:

Frister inden for Børne- og Skoleudvalgets område:

Merudgifter til børn.

Fra sagsbehandlingsfrist på 4 uger til 6 uger

Fristen foreslås ændret, da sagsbehandlingen af merudgifter til børn ofte involverer samarbejde med Sundhedsvæsenet,
som skal beskrive udfordringerne. Erfaringerne fra de seneste år viser, at ventetiden på deres sagsbehandling er forsinket



med et par uger. Derfor foreslås en udvidelse af fristen fra 4 til 6 uger.

 

Hjælp til dækning af tabt arbejdsfortjeneste til forældre med handicappede børn.

Fra sagsbehandlingsfrist på 4 uger til 6 uger

Ved nye ansøgninger i forhold til tabt arbejdsfortjeneste og kompenserende ydelser er det lovpligtigt at indhente status
eller udtalelser fra sundhedsvæsnet. Sagsbehandlingsfrister for sundhedsvæsnet er 4 uger. Med sundhedsvæsnets tidsfrist
på 4 uger, er det ikke muligt, at overholde kommunens hidtidige sagsbehandlingfrist på 4 uger, og derfor foreslås fristen
udvidet til 6 uger samlet set.

 

Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget:

Kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og overgangsydelse – fra
sagsbehandlingsfrist på 1 uge til 2 uger. 
Støtte til høje boligudgifter – fra sagsbehandlingsfrist på 1 uge til 2 uger.

Ændringer i sagsbehandlingsfrister for ansøgning om forsørgelsesydelser og støtte til høje boligudgifter forslås ændret fra
1 uge til 2 uger, da erfaringer viser at tidligere besluttede frist ikke kan overholdes. De forslåede frister er på niveau med
de omkringliggende kommuner, hvor sagsbehandlingsfristen er på mellem 2 til 3 uger.

Behandling for misbrug – fra sagsbehandlingsfrist på 1 uge til 2 uger.

I forhold til behandling af misbrug forslås fristen ændret, så den er i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser.

Boligindretning – fra sagsbehandlingsfrist på 12 uger til 26 uger. 

Sagsbehandlingsfristerne inden for boligindretning foreslås justeret så den svarer til kvalitetsstandarden på området, som
er politisk vedtaget 16. december 2021. Boligindretning omhandler f.eks. automatisk døråbner, trappelift, elevator eller en
opbygning af større eller mindre dele af en bolig, for at gøre boligen egnet som opholdssted for borgeren med varige
fysiske eller psykiske funktionsevnetab. 

 

Der er endvidere fortaget små justeringer i forhold til ny lovgivning.

Når byrådet har vedtaget de nye sagsbehandlingsfrister, vil de blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget indstiller de nye sagsbehandlingsfrister inden for udvalgets område godkendt i
Økonomiudvalg og byråd, jf. bilag 1 og 2

Økonomi og finansiering

-

Dialog/høring

Handicap- og Seniorråd

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Indstilles godkendt.

Beslutning Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget 2022-2025 den 28-09-2022

Indstilles godkendt, idet sagsbehandlingsfristen for boligændringer tilpasses den tidligere vedtaget kvalitetsstandart på
området.



Bilag

Sagsbehandlingsfrister Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget

Sagsbehandlingsfrister Børne- og Skoleudvalget



Punkt 7: Status på samarbejdet mellem nordsjællandske kommuner og
Københavns Professionshøjskole om læreruddannelsen i Hillerød

22/17188

Punkttype

Orientering

Tema

Udvalget orienteres om status på samarbejdet vedrørende etablering af læreruddannelse i Hillerød.

Sagsbeskrivelse

Baggrund
I 2020 kontaktede De Lærerstuderendes Landskreds Hillerød Kommunes borgmester med et ønske om at få den fulde
læreruddannelse til Nordsjælland med placering i Hillerød, hvor Københavns Professionshøjskole i forvejen har en række
andre professionsbacheloruddannelser. Otte nordsjællandske kommuner gik derfor sammen med Københavns
Professionshøjskole om dette arbejde.

I forsommeren 2021 besluttede Folketinget at placere en lang række uddannelsespladser uden for København, herunder at
den fulde læreruddannelse skal udbydes i Hillerød.

Selvom Folketinget har besluttet at placere læreruddannelsen i Hillerød, skal Københavns Professionshøjskole (KP) dog
stadig ansøge om prækvalifikation hos RUVU (Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående
uddannelser). I prækvalifikationen skal KP redegøre for, hvordan de vil sikre en bæredygtig læreruddannelse i Hillerød.
Svar fra RUVU forventes at komme i løbet af efteråret 2022. Såfremt prækvalifikationen går igennem, forventes
læreruddannelsen at starte op fra og med august 2023 med 1 hold á 35 studerende som løbende udbygges med flere
studerende over de kommende år. Målet er samlet set at få flere til at læse til lærer; ikke blot flytte eksisterende
nordsjællandske studerende fra København til Hillerød.

For at sikre at læreruddannelsen bliver fagligt og økonomisk bæredygtig i Hillerød, og ikke mindst understøtte det store
behov for endnu flere uddannede lærere i Nordsjælland, har de nordsjællandske kommuner og Københavns
Professionshøjskole arbejdet med forskellige strategiske tiltag siden 2021. De 8 kommuner er Halsnæs, Gribskov,
Frederikssund, Hillerød, Furesø, Allerød, Fredensborg, Rudersdal og senest er Helsingør Kommune også kommet med i
samarbejdet.

KP forventer, at prækvalifikationsansøgningen står stærkt på grund af det tætte samarbejde med kommunerne.

 

Status på samarbejdet mellem de nordsjællandske kommuner og Københavns Professionshøjskole
I marts/april 2021 havde kommunerne en fælles sag til fagudvalg og byråd omhandlende de strategiske
samarbejdsmuligheder, kaldet fagpakker. På baggrund af tilkendegivelserne fra byrådene samlede styregruppen, bestående
af ledelsesrepræsentanter fra de nævnte kommuner og KP, de strategiske indsatser i 3 arbejdsgrupper med hvert sit fokus: 

Arbejdsgruppe 1: Profil for læreruddannelsen
For at gøre læreruddannelsen attraktiv arbejdes der med at skabe en profil, som kan tiltrække flere studerende til
uddannelsen. Derudover arbejdes der med udvidet praksissamarbejde mellem folkeskolerne og lærerstuderende som man
kender det fra uddannelsesstationen i Helsingør samt særlig toning af læreruddannelsen. Arbejdet forventes afsluttet i
løbet af 2023.

Arbejdsgruppe 2: Samarbejde med gymnasierne
KP har sammen med gymnasierne udviklet en række brobygningsforløb målrettet gymnasiernes studieordninger, så
gymnasieeleverne kan blive introduceret til læreruddannelsen som uddannelsesvalg. Brobygningsforløbene gennemføres i
efteråret 2022 og herefter hvert efterår. I år er 7 gymnasier tilmeldt med i alt 10-12 hold svarende til ca. 280-300 elever.
Alle nordsjællandske gymnasier inviteres ligeledes til et fælles dialogmøde igen til marts 2023. Ud over samarbejdet med
gymnasierne afholdes en faglig inspirationsdag den 15. november 2022 for nuværende lærervikarer på de nordsjællandske
folkeskoler. Målet med inspirationsdagen er dels at klæde lærervikarerne på med pædagogiske redskaber, dels at inspirere
dem til at søge ind på læreruddannelsen.



Arbejdsgruppe 3: Efter- og videreuddannelse af lærere og skoleledere
For at sikre en faglig og økonomisk bæredygtig læreruddannelse, er det ikke nok kun at arbejde med rekruttering af flere
studerende. Arbejdsgruppe 3 ser derfor på, hvordan kommunerne kan understøtte uddannelsen via efter- og
videreuddannelsesaktiviteter. Som første afsæt arbejdes der med 3 temaer for uddannelsesaktiviteter, hvor der kan være
basis for tværkommunal kompetenceudvikling. Øvrige temaer kan følge efter:

a)      Kompetenceudvikling af lærervikarer

b)      Specialpædagogisk opkvalificering og praksisudvikling 

c)      Springet til skoleledelse – skoleleder på spring

Kompetenceudvikling af lærervikarer gennemføres i Frederikssund Kommune i efteråret 2022 med mulighed for
deltagelse fra andre kommuner. Med beslutningen om ansættelses- og udgiftsstop jf. byrådets beslutning torsdag den 25.
august, deltager Allerød Kommune ikke i kompetenceudvikling af lærervikarer i 2022.

For de to øvrige temaer afholder KP vidensaloner i efteråret 2022, hvor forskellige vinkler drøftes og det videre arbejde
planlægges.

Samlet set skal uddannelsessporet bidrage til kommunernes rekrutterings- og fastholdelsesstrategier på lærerområdet.

 

Ud over kompetenceudvikling arbejdes der med et narrativ om læreruddannelsen og lærerjobbet, som KP og kommunerne
kan benytte i forskellige sammenhænge, fx rekruttering. Dette arbejde forventes afsluttet ultimo 2022.

 

Kommunernes forpligtelser ift. samarbejdet med KP
Ift. prækvalifikationen er der ikke tale om, at kommunerne indgår en egentlig kontrakt med KP, da vi ikke kan garantere
fx leverance af flere studerende eller tage højde for ændringer i politiske og økonomiske prioriteringer lokalt. Men
kommunen skal i udgangspunktet kunne forpligte sig til et længerevarende strategisk samarbejde med KP over minimum
4 år, da der vil blive lagt vægt på dette ved prækvalifikationen. Det betyder desuden, at kommunerne i udgangspunktet
anbefales at afsætte nødvendige ressourcer på sigt til at kunne indgå i samarbejdet om bl.a. udvidet praksissamarbejde på
skolerne, øget indsats på kompetenceudvikling, flere meritlæreransættelser og lignende.

Retsgrundlag

Uddannelsen udbydes inden for rammerne af den gældende Bekendtgørelse om uddannelsen til professionsbachelor som
lærer i folkeskolen (BEK nr. 1068 af 08/09/2015). Prækvalifikationen besluttes inden for rammerne af den gældende
Akkrediteringsbekendtgørelse (BEK nr. 853 af 12/08/2019) under Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Økonomi

Kommunerne forventer i udgangspunktet at kunne indgå i samarbejdet under de eksisterende budgetrammer, da
hovedparten ligger i forlængelse af kommunernes netop vedtagne uddannelsesstrategier i regi af KKR samt øvrige
rekrutteringsstrategier. Såfremt der skal bruges yderligere ressourcer, kan dette indgå som aktivitetsudvidelsesforslag i
budgetprocessen for budget 2024-2028.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 8: Gennemførelse af ungeprofilundersøgelse

22/18159

Punkttype

Orientering

Tema

Udvalget orienteres om gennemførelse af ungeprofilundersøgelsen.

Sagsbeskrivelse

Allerød Kommunens Vision2031 ”Tæt på hinanden, tæt på naturen” sætter retning for fremtidens Allerød. Der tages afsæt
i at skabe stærke og åbne fællesskaber, som rækker ud, når nogen ikke med. Målet er, at alle skal have mulighed for at
være en del af et fællesskab.

Med visionen, Børne og Ungepolitikken og Strategien for fremtidens børne- og ungeområde er der afsat en
udviklingsretning, der skal give alle børn og unge mulighed for at udvikle deres fulde potentiale og være i trivsel i
fællesskabet.

På børne- og ungeområdet arbejdes der således kontinuerligt på, at børn og unge bliver en del af både faglige og sociale
fællesskaber i et tæt tværgående samarbejde med et stort fokus på den tidlige og forebyggende indsats over for de unge,
der er i risiko for udvikle mistrivsel.

For at arbejde målrettet og sikre datadrevne processer er der brug for et grundlag, som kan være med til oplyse området
og udpege nogle af de forhold, som har brug for særlig opmærksomhed.

Allerød Kommune er den del af BørneUngeLiv, der pr. 1. januar 2022 overgik til at blive en almennyttig forening efter at
have været forankret i Komiteen for Sundhedsoplysning siden 2015.

BørnUngeLiv giver kommunerne en tværfaglig platform, der skaber mulighed for dialog på tværs af forvaltninger og
fagligheder og dermed bedre mulighed for at støtte kommunens børn og unge.

Platformen giver adgang til målrettede spørgeskemaer, som kommunerne kan bruge til at få lokal, opdateret viden om
børn og unge baseret på svar fra elever og forældre. Hvert år udbydes en ungeprofilundersøgelse, som giver adgang til
aktuel viden om de unges trivsel, sundhed, livsopfattelse og livssituation.

Den detaljerede måling af trivsel og sundhed samt adgang til sparring, sammenligning og erfaringsudveksling med andre
kommuner, der anvender BørnUngeLiv kvalificerer kommunens arbejde på området, og giver mulighed for på et
vidensbaseret grundlag at målrette ressourcer på gruppe- og individniveau – også i forhold til børn og unge med særlige
behov.

Allerød Kommune har siden 2015 årligt deltaget i Ungeprofilundersøgelsen med undtagelse af skoleåret 2021/22, hvor
alle ressourcer er kanaliseret ind i at få eleverne godt tilbage i skolen og få hverdagen genintroduceret efter en lang
periode med Corona og nedlukning.

Den senest gennemførte undersøgelse fra november 2020 blev fremlagt til orientering for fagudvalget den 9. marts 2021.
Det fremgik her, at de unge i Allerød Kommunen på de fleste parametre ligger bedre end sammenlignelige kommuner,
men at der også var områder med plads til forbedringer, bl.a. fremgik det, at 18 % af de som har svaret sover dårligt og
knap 10 % i 8. og 9. klasse sjældent eller aldrig har nogen at snakke med.

Den kommende undersøgelse
Den kommende undersøgelse vil indeholde flere temaer. Blandt de temaer som indgår er:

Trivsel
Sundhed
Rusmidler
Fritid

 



For elever i udskolingen gennemføres undersøgelsen i perioden fra 1. november til 31. januar. Den kommende
undersøgelse gennemføres blandt elever i 7.-9. klasse i kommunen.

Allerød kan gennemføre undersøgelsen på de skoler/uddannelser, som findes i kommunen.

Der er derfor påbegyndt dialog med gymnasiet omkring et forstærket samarbejde, og i den forbindelse vil der også blive
drøftet muligheden for deltagelse i ungeprofilundersøgelsen fra 2023.

Deltagelse fra unge som ikke er i uddannelsessystemer i kommunen, vil betyde behov for ekstra ressourcer for at kunne
løfte opgaven. Her vil de unge deltage på cpr.nr. niveau, som efterfølgende skal kobles sammen med undersøgelsens data.

I foråret 2023 vil Forvaltningen fremlægge, hvorledes en udvidelse af undersøgelsen vil kunne gennemføres.

Resultater
Når undersøgelsen er udarbejdet i foråret 2023 vil udvalget få fremlagt resultaterne af den gennemførte undersøgelse
herunder hvilke indsatser der konkret vil blive arbejdet videre med.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 9: Status på udgifts- og ansættelsesstop

22/17694

Punkttype

Orientering

Tema

Byrådet besluttede den 25. august 2022 udgifts- og ansættelsesstop for resten af regnskabsår 2022. Økonomiudvalget og
fagudvalgene orienteres løbende om særlige aktiviteter eller serviceydelser, der standses eller udskydes.

Sagsbeskrivelse

Udgifts- og ansættelsesstoppet indebærer, at alle udgifter standses, med mindre de må betragtes som nødvendige eller
uomgængelige. Der kan også være tale om udgifter eller en ansættelser der kan have konsekvenser for serviceniveauet
eller beror på tidligere byrådsbeslutninger. Et udgifts- og ansættelsesstop skønnes at medføre en likviditetsforbedring i
2022 på 10-15 mio. kr. Det er delegeret til direktionen af udmønte udgifts- og ansættelsesstoppet.

 

Kommunikation

Det er kommunikeret til ledere og medarbejdere om konsekvenserne af udgifts- og ansættelsesstoppet. Ligeledes er der på
ældre-, skole- og dagtilbudsområdet kommunikeret til borgere og pårørende om den politiske beslutning. På
idrætsområdet er der kommunikeret til brugerrådene om udgiftsstoppet.

 

Eksempler på konsekvenser

Der er sendt ca. 300 spørgsmål fra ledere på tværs af hele organisationen til direktionen om godkendelse af indkøb og
afklaringer af ansættelsesforløb. Heraf er ca. 1/3 af udgifterne standset som følge af udgifts- og ansættelsesstoppet.

 

Igangværende ansættelser hvor der fx allerede var indkaldt til 2. samtale op til byrådet beslutning den 25. august, er stort
set blevet gennemført som planlagt. Der er således som forventet tale om en nedbremsningsperiode, før udgifts- og
ansættelsesstoppet har fuld effekt. Eksempler på ansættelser, der er standset, er økonomikonsulent og udviklingskonsulent
på ældreområdet, mens hjemmeplejen og plejecentre har fået dispensation til ansættelser, eftersom vikardækning med
øgede omkostninger til følge ellers ville være nødvendigt for at løse kerneopgaven. Der gives uddybende eksempler på
udgifter der er stoppet eller har fået dispensation på udvalgenes møder.

 

Principper for udgifts- og ansættelsesstoppet

Da udgifts- og ansættelsesstoppet gælder resten af 2022, er der behov for nogle principper at navigere indenfor, så det
håndteres nogenlunde ens på tværs af organisationen og bliver håndterbart i hverdagen.

Udgifts- og ansættelsesstoppet udmøntes derfor efter nedenstående principper:

1. Ansættelser i vakante stillinger kræver dispensation fra direktionen
2. Brug af vikarer holdes på et minimum, også selv om det indebærer lavere serviceniveau
3. Når det er nødvendigt, prioriterer vi ansættelse af fast personale frem for at bruge vikarer
4. Åbningstider opretholdes, men serviceniveauet kan sænkes ved fravær og vakancer
5. Foranstaltninger for særligt udsatte borgere er som udgangspunkt ikke omfattet af udgifts- og ansættelsesstoppet,

dog skal der udvises tilbageholdenhed omkring anvendelse af vikarer
6. Særlige aktiviteter og arrangementer ol. der koster penge eller udløser vikarudgifter aflyses, med mindre det i

praksis ikke er muligt at undgå udgifterne trods aflysning
7. Jubilæer er undtaget for udgiftsstop



8. Der foretages ikke indkøb, nyanskaffelser af inventar, It-udstyr mv. før det er afdækket om det kan undlades,
udskydes eller reduceres

9. Prisuddelinger aflyses for i år
10. Alene direktionen kan dispensere fra udgifts- og ansættelsesstoppet, hvis det vurderes at udgiften eller ansættelse er

uomgængelig for overholdelse af lovgivningen eller det vil være økonomisk uforsvarligt at afvente udgiften.

Principperne sætter således hegnspæle for beslutningerne. Der vil i sagens natur være beslutninger, hvor helt særlige
omstændigheder betyder, at en aktivitet fortsat fastholdes.

Der er endvidere ved at blive aftalt særlige løbende dispensationsmuligheder på de områder, hvor der med meget kort
varsel kan være behov for at tilkalde en vikar. Fx hvis der er en morgen er sygemeldinger der gør, at en institution eller et
plejehjem ellers ikke vil kunne åbne på betryggende vis.

 

Overskud i 2022 skal styrke kommunens likviditet

Med mindre byrådet i overførselssagen giver dispensation, vil alle besparelser opnået via udgifts- og ansættelsesstoppet
tilgå kassebeholdningen. Byrådet træffer endelig beslutning om hvilke standsede udgifter der skal tilføres
kassebeholdningen, i forbindelse med overførselssagen fra 2022 til 2023. Her vil der være mulighed for at ansøge om
dispensationer også i forhold til de standsede udgifter.

Et udgifts- og ansættelsesstop vil styrke likviditeten på kort sig, men vil kun påvirke den langsigtede prognose for
likviditeten, såfremt udgifterne til de aktiviteter der bliver stoppet, tilføres kassebeholdningen.

Byrådet træffer beslutning om hvilke standsede udgifter der skal tilføres kassebeholdningen, i forbindelse med
overførselssagen fra 2022 til 2023. Her vil der være mulighed for at ansøge om dispensationer også i forhold til de
standsede udgifter. Med mindre byrådet i overførselssagen giver dispensation, vil besparelsen tilgå kassebeholdningen

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget 2022-2025 den 13-09-2022

Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 28-09-2022

Udvalget tog orienteringen til eefterretning.

Beslutning Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget 2022-2025 den 28-09-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 10: Sag fra byrådsmedlem Emil Ulrik Andersen: Lillerød skole og
Skovvang skole

22/16916

Punkttype

Beslutning

Tema

Byrådsmedlem Emil Ulrik Andersen har anmodet om at få nedenstående sag på byrådets dagsorden.

Sagsbeskrivelse

”Genindfør Lillerød skole og Skovvang skole, som selvstændige skoler.

Emil Ulrik Andersen indstiller til byrådet at genindføre Lillerød skole og Skovvang skole som selvstændige skoler med
egen ledelse og egen skolebestyrelse. Som konsekvens afsluttes 2 : 2 modellen for Lillevang skole.

Opdelingen af en skole (Lillerød) i en indskoling og mellemtrin på en matrikel og udskoling på en anden matrikel er
unaturlig og upraktisk.

Demografiudviklingen og prognosen for de kommende ti år viser en øgning på mere end 100 børn i området. Hvoraf de
70-80 af dem er i indskolingsalderen.

Der vil derfor være behov for flere klasser til i første omgang de ekstra indskolingselever, og efterfølgende flere nye
klasser når de rykker til mellemtrin og udskoling.

 Derfor er den naturlige løsning at genindføre de to skoler Lillerød og Skovvang, som selvstændige skoler med egen
ledelse og egen skolebestyrelse.”

Beslutning Allerød Byråd 2022-2025 den 25-08-2022

Sagen oversendes til Børne- og Skoleudvalget.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Sagen henlægges.



Punkt 11: Underskriftsark: Godkendelse af beslutningsprotokol

21/13894

Punkttype

Beslutning

Sagsbeskrivelse

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 den 27-09-2022

Udvalget underskrev protokollen.
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